

Projekt

UCHWAŁA NR RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM

z dnia 25 czerwca 2025 roku

w sprawie: udzielenia dotacji celowej na zakup sprzętu hydraulicznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzechyni w 2025 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (jedn. tekst Dz.U. z 2025 r. poz. 244 z późn. zm.)

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje:

§1

Udziela się dotacji celowej **Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzechyni** na dofinansowanie zadania związanego z zakupem sprzętu hydraulicznego w celu utrzymania gotowości bojowej jednostki.

§2

Dotacja celowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona w wysokości 7.500,00 zł (słownie: siedem tysięcy pięćset złotych 00/100), a środki zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Maków Podhalański na rok 2025.

§3

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej między Gminą Maków Podhalański, a Ochotniczą Strażą Pożarną w Grzechyni.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 244 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym dodatkowe środki pieniężne również w formie dotacji.

Udzielenie dotacji zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), należy do wyłącznej właściwości rady gminy.

Na wniosek Naczelnika OSP z dnia 6 czerwca 2025 r. przekazuje się dotację z budżetu Gminy Maków Podhalański dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzechyni z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu hydraulicznego do działań ratunkowych w wysokości 7.500,00 zł (słownie: siedem tysięcy pięćset złotych 00/100).

Szacowany koszt całości zakupu wynosi ok. 20.000,00 zł.